
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 30.10.2014                                                                                             № 6/10 

 
 

О передаче контрольно-счетному органу 
Петушинского района полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля на 2015 год 

 

  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъекта Российской Федерации и муниципальных образований», Законом 
Владимирской области от 13.10.2004 № 159-ОЗ «О наделении Петушинского 
района и муниципальных образований, входящих в его состав, 
соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их 
границ», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения  
РЕШИЛ: 

1. Дать согласие администрации Нагорного сельского поселения на 
передачу контрольно-счетному органу Петушинского района часть 
полномочий муниципального образования «Нагорное сельское поселение» 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и 
передача из бюджета Поселения в бюджет Района межбюджетных 
трансфертов на осуществление переданных полномочий на срок с 01.01.2015 
года по 31.12.2015 года. 

КСО района передаются следующие полномочия поселения: 
- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета 

Поселения за 2014 год; 
- экспертиза отчетов по исполнению местного бюджета за первый 

квартал, полугодие и девять месяцев 2015 года; 



 2

- экспертиза проекта бюджета Поселения на очередной год и плановый 
период; 

- экспертиза проектов муниципальных правовых актов о внесении 
изменений в бюджет Поселения, а также проектов муниципальных программ 
и проектов вносимых изменений в действующие муниципальные программы; 

- иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового 
контроля, установленные федеральными законами, законами Владимирской 
области, Уставом и нормативными правовыми актами Поселения. 

- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета 
Поселения за 2014 год и экспертиза отчетов по исполнению местного 
бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2015 года, а также 
экспертиза проекта бюджета Поселения включается в план работы КСО 
района. 

2. Предусмотреть межбюджетный трансферт из бюджета Нагорного 
сельского поселения в бюджет муниципального района на передаваемые 
полномочия в 2015 году. 

3. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского 
поселения для подписания и опубликования (обнародования) в газете 
«Вестник Нагорного поселения» и вступает в силу с момента опубликования. 
  
 
Председатель Совета народных  
депутатов Нагорного сельского 
поселения  

 
О. В. Галевский 

 

Глава Нагорного сельского  
поселения 

 
 

О. И. Копылова 

 
 


